Ano III  |  Edição Nº 1190        Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             sexta-feira, 23 de abril de 2021

Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia

dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial.
Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Hortolândia (Decreto Municipal nº. 3.770, de 27 de Abril de 2017) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Hortolândia.   CONTEÚDO - O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 19 3965-1400.   IMPRENSA
OFICIAL - Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação da Prefeitura de Hortolândia, www.hortolandia.sp.gov.br.  Informações pelo Fone: (19) 3965-1400 ou Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585,
Remanso Campineiro, Hortolândia, SP. Recebimento de conteúdo para publicação até as 15 horas do dia anterior.

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia

PORTARIA SMECT Nº 06/2021

A Comissão de Acúmulo de Cargos da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Hortolândia, no uso de suas atribuições, considerando a legislação
vigente, em especial o art. 37, XVI, da Constituição Federal e Lei Complementar nº
75/2017, Resolve emitir parecer favorável ao Acúmulo de Cargos dos seguintes
Professores de Educação Básica, por Unidade Escolar:

EMEI JARDIM INTERLAGOS: BÁRBARA ARBELLI CASARES, RG: 34.204.007-8,
acumula como Professora de Educação Básica na Creche Vânia Aparecida Martim
de Melo – Município de Indaiatuba/SP.
EDVANIA MONTEIRO DE SOUZA PAIVA, RG: 56.710.247-6, acumula como
Professora e Educação Básica na EMEIEF Jd. Santa Clara do Lago I – Município de
Hortolândia/SP.
MIDIAN DE BRITO RANGEL, RG: 18.211.976-2, acumula como Professora de
Educação Básica na EMEB Profª Edina Aparecida Bampa da Fonseca – Município
de Valinhos/SP.
CÁSSIA ANDRADE APOLARO E SILVA, RG: 45.987.383-0, acumula como Professora
de Educação Básica na EM Leonardo Rodrigues da Silva – Município de Monte
Mor/SP.
LIDIANE PINTO PORTO SELLIS, RG: 47.775.473-9, acumula como Professora de
Educação Básica na EMEF Salvador Zacharias Pereira Junior – Município de
Hortolândia/SP.
SABINA RODRIGUES DREIER PEIXOTO, RG: 33.586.802-2, acumula como
Professora de Educação Básica na CEI Deputado Federal João Herrmann Neto –
Município de Campinas/SP.
SUZAN SALETE DOBNER, RG: 32.821.288-X, acumula como Professora de
Educação Básica na EM Lasquinha de Gente – Município de Sumaré/SP.

EMEI JOSÉ NATALINO FONSECA: FABIANA BUENO DE CAMPOS CREMASCO, RG:
24.457.436-4, acumula como Professora de Educação Básica na EMEI Cunhataí –
Município de Americana/SP.
IGOR TIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA, RG: 43.100.751-2, acumula como Professor
de Educação Básica II na E.E. Profª Maria Cheila Alves – Município de Sumaré/SP.
JUSSARA NOGUEIRA CHAVES AMORIM, RG: 29.498.407-0, acumula como
Professora de Educação Básica na EM Jardim Denadai – Município de Sumaré/SP.
KAMILA SILVA JORGE, RG: 29.845.719-2, acumula como Professora de Educação
Básica na Creche José Paulino Nogueira – Município de Paulínia/SP.
MIRTES ROSSANA BEPPU, RG: 25.198.007-8, acumula como Professora de
Educação Básica Especialidade Língua Portuguesa na E.E. “General Porphyrio da
Paz” – Município de Paulínia/SP.
ROSANGELA PAES ALVES ROSA, RG: 22.067.401-2, acumula como Professora de
Educação Básica na EM Parque das Nações – Município de Sumaré/SP.

EMEI JARDIM NOVO CAMBUÍ: ANA PAULA DOS SANTOS, RG: 33.686.802-7,
acumula como Professora de Educação Básica EM Mundo Alegre da Criança –
Município de Sumaré/SP.
CAMILA MACARIO DA SILVA, RG: 34.473.486-9, acumula como Professora de
Educação Básica na E.M. “Profª Sarah Calil Gomes Carneiro” – Município de Monte
Mor/SP.
LESSANDRA DE CASTRO RIBEIRO, RG: 28.552.449-5, acumula como Professora de
Educação Básica na CEI Pinóquio – Município de Campinas/SP.
MÁRCIA APARECIDA BUSCARIOL DE OLIVEIRA, RG: 15.273.319-X, acumula como
Professora de Educação Básica Especialidade Educação Especial no CIER – Centro
Integrado de Educação e Reabilitação Romildo Pardini – Município de
Hortolândia/SP.
RITA DE CÁSSIA DA SILVA BORGES, RG: 33.509.295-0, acumula como Professora
de Educação Básica na EMEI Jardim N.Sra. de Fátima “Leonilda Alves Valenzuella”
– Município de Hortolândia/SP.

EMEIEF JOÃO CARLOS DO AMARAL SOARES: ANDREIA MONTAGNER, RG:
26.301.103-3, acumula como Professora de Educação Básica na EMEFEI “Prefeito
Simão Welsh” – Município de Nova Odessa/SP.
ÂNGELA DE SOUZA E SILVA VIDAL, RG: 21.870.450-1, acumula como Professora
de Educação Básica na E.M. Profª “Maria Elisa Brega” – Município de Paulínia/SP.
KARINA GARBELINI SANTOS, RG: 30.100.396-8, acumula como Professora de
Educação Básica na EMEF “Profª Alvina Maria Adamson” – Município de Nova
Odessa/SP.
POLIANY DO NASCIMENTO SANTOS CALORI, RG: 32.766.617-1, acumula como
Professora de Educação Básica na Escola Municipal “Professora Odete Emidio de
Souza” – Município de Paulínia/SP.
SIRLEI APARECIDA DA SILVA MARTINS, RG: 21.870.377-6, acumula como
Professora de Educação Básica na E.M. Alcione Aparecida Fernandes Pereira –
Município de Sumaré/SP.

EMEI JARDIM NOVO ESTRELA: RENATA DE ASSIS MORI, RG: 34.923.219-2,
acumula como Professora de Educaçaõ Básica na E.M. Alcione Aparecida
Fernandes Pereira – Município de Sumaré/SP.
LÉIA TERRA DOMINGUES DOS SANTOS, RG: 30.536.867-9, acumula como
Professora de Educação Básica na CEI Domingos Walter Schimidt – Município de
Campinas/SP.
KARIN VIRGÍNIA RODRIGUES PONGILUPPE, RG: 24.291.091-9, acumula como
Professora de Educação Básica na Creche Prefeito José Pavan – Município de
Paulínia/SP.

EMEF PROFª LILIAN CRISTIANE M. DE ARAÚJO: ROSEMAR LUCENA MONTEIRO DO
CARMO, RG: 19.948.397-8, acumula como Professora de Educação Básica na E.M
José de Anchieta – Município de Sumaré/SP.
QUERLI CRISTINA EMILIANO, RG: 41.238.966-6, acumula como Professora de
Educação Básica na E.M Parque das Nações – Município de Sumaré/SP.
ANA PAULA ALCÂNTARA DO PRADO CARNEVALE, RG: 29.510.276-7, acumula
como Professora de Educação Básica II na E.E. Profª Paulina Rosa – Município de
Hortolândia/SP.

Hortolândia, 22 de abril de 2021.
Comissão de Acúmulo de Cargos: José Luis Menegoro, Simone Cristina Locatelli
de Medeiros, Roberta Morais Diniz, Célia Regina Batista dos Santos, Lilian dos
Santos Lima, Nely Ap. da Silva Pulga, Tiago da Cunha Ramos, Cláudia Maria Affarelli
Alvarenga, Fabiana da Silva Santos Rodrigues, Juliana Folva Poinha, Jane Ap. Nery
de Carvalho, Ana Claudia Fiochi, Ana Paula T. Cardoso da Silva, Priscila Dall’ Orto
Resende, José Renato Nogueira, Maria Angelina de Campos e Isabel Cristina
Zamboni.

Secretaria Municipal de Saúde

COMUNICADO

A Secretaria de Saúde, por meio do Departamento de Vigilância em
Saúde/Vigilância Sanitária, comunica:

A empresa Cynbom Indústria Comércio Importação e Exportação de

Alimentos Ltda EPP fica notificada através deste, da lavratura de Auto de Infração
nº 190712176 considerando o disposto nos Incisos XI e XIX do Artigo nº 122 da Lei
Estadual nº 10.083 de 23 de setembro de 1998 do Código Sanitário do Estado de
São Paulo.

A autuada ciente do fato na mesma data recusou-se a assinar.
Poderá ser interposto recurso no prazo de 10 (dez) dias a contar da

publicação conforme legislação vigente.

http://www.hortolandia.sp.gov.br/
file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br

		2021-04-23T19:48:50+0000